質疑及び一般質間通告書

（一括・匝匝□國・ー間一答）

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

市民文教常任委員会

地方創生に関する特別委員会
所沢市議会議長 荻野泰男様

所沢市議会議員 吉村健一

所沢市議会会議規則第 50条第 1 項及び第 6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 1 答弁者
1. 政治姿勢

2. ワクチン行政

3. ふるさと納税

4. その他

0中核市移行に対する所沢市の考え方は

0成人用肺炎球菌ワクチンの接種率拡大の取り
――----・
組みを

0関係人口を増やす取り組みを

〇市長

〇 副市長

〇 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

————————————————————————————————————————————-I 公平委員会
委員長

質疑及び一般質問通告書

（一 括•初回一括・ピ圃三国）

所沢市議会議長 荻野泰男様

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

建設環境常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 谷口雅典

所沢市議会会議規則第 50条第 1 項及び第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目 要 旨 （具体的に記入） 答弁者

1. 児童虐待防止対策に I ①野田市の事件が『所沢市でも起こるのでは？』

ついて（緊急的・短期的. f との更なる危機感をもつ中での業務改善点は? Io 市長
————————————————————————————————————————————— 中期的な施策） ②要保護児童他の高リスク事案への多面的対応

—————————————————————————————————————————— ③妊娠期から孤立させない為の多面的な対策を 10 副市長

2. 医療費の抑制について f ① 『差額通知』実施後の切り替えの状況と現状 IO 教育長
————————————————————————————————————————————— （ゾェネリックヘの切り替え） の改善について

3. 米軍横田基地から所 I ①横田基地の地歴確認と有害物質の含有リスク IO
—————————————————— 沢通信施設への工事残土 I を考慮した対応を'

上下水道

事業

管理者

の搬入について

4 議案第 1 1 号について l ①事業概要調書126へ゜ーゾの再生可能エネルギー
——————————————————----------------——————————— （一般会計予算） 普及推進事業について

————————————————————————————————————————————— ②事業概要調書141へ゜ーゾのヘルスツーリズム産

トー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――業創出支援事業について

—————————---------------------—————————————— ③事業概要調書193へ゜ーゾのスクールカウンセラ
-----------------------
一学校派遣事業について

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

5. 議案第 1 8 号について|①事業概要調書217へ゜ーシ｀の水道ビジョン策定 I 会長
———————————————————————————--———————————————— （水道事業会計予算） 事業について（所沢市にとって、現状で広域化 公平委員会
—--------------------------———————-----------は得策ではない） 1 委員長

6. その他

質疑及び一般質問通告書

（一括・初回一括· □圃□冒）

平成31年 2月 27 日

健康福祉常任委員会

特別委員会
所沢市議会議長 荻野泰男様

所沢市議会議員 福原浩昭

所沢市議会会議規則第50条第1項及び第 6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 1 答弁者
0政治姿勢

0議案第11号

事業概要調書109ページ

事業概要調書110ページ

事業概婆調書161ページ

事業概要調書217ページ

0議案第34号

0行政ICT施策

0精神障害者支援事業

〇災害時施策

0防災学校教育施策

0食品ロス施策

0遺族手続き施策

0その他

施政方針「交通政策」について

〇市長

「放課後児童健全育成事業（民設民営児童クラ IO 副巾長
~ —--—————————————---——- -———————-----———
プ）」について
----————————————------————————--———--————————
「生活クラブ定員拡大事業」について 10 教育長

———————————--------———————————---————————---—
「北野下宮線道路築造事業」について

「水道ビジョン策定事業」について

「所沢市上下水道事業運営審議会条例の一部
--————————

改王」について

行政サービスのQRコード決済推進検討について

認知行飢療法の採用について

「届出避難所登録制度」採用について

ダイナモ発電ラジオ製作キットの教材採用
• 一――――――-
について

上卜水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会
—————————————————————————————————————————————|
仮称「トコろんフードドライプ事業」実施 委員長
—————————
について

トー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
「おくやみコーナー」の創設について

質疑及び一般質問通告書

（一括・初回一括 ·I―間一答 ll

所沢市議会議長 荻野泰男 様

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

総務経済常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 末吉美帆子

所沢市議会会議規則第50条第 1 項及：び第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項目

受動喫煙対策

日本一子どもを大切に

しているのか？

医療的ケア者支援

元気百歳体操

電気の使用状況

上下水道政策

要 旨 （具体的に記入）

①受動喫煙防止条例は機能しているか？

——————————————————————— ②駅前の完全分煙対策を

①狭溢、過密の放課後児童クラブ対策は？

③市立第二幼稚園廃園を撤回し、新たな保育

――--―――――――――――――――――――ー・施設、子育て支援拠点に！

⑥子どもの予防接種料がなぜ大人より高いのか

医療的ケア者支援の内容と今後（歳出予算P83)

評価と課題。計画的に地域に展開すべきでは

答弁者

〇市長

①雨水氾濫に対応した下水対策を

――――――――――――――――――――――――――ー・②水道民営化に対する考え方

〇 副市長

（温度35度、湿度50%の室内環境！）

————————————————————————————————————————————— ②学校図書館 司書全校配置の方向性は? IO 教育長

上下水道

〇事業

管理者

④重すぎるランドセル。置き勉はできるのか? Io 担当部長

⑤学校プールは廃止し市民プールや民間と連携

————————————————————————————————————————————— した水泳指導に。 I 監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

-—----—--—---————————————————————————————

公平委員会
•• 一ー一

市全施設の電気料金の推移と今後 1 委員長

天皇即位に伴う連休 15月 10連休の社会的影響は？市施設の対応は。

その他

質疑及び一般質問通告書

（一括•初回一括・ □圃三呈）

所沢市議会議長 荻野泰男 様
一

平成 3 1 年 2 月 2 7 日

総務経済 常任委員会

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 粕谷不二夫

所沢市議会会議規則第50条第 1 項及び第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 1 答弁者
所沢のまちづくりについ

て

少子化対策について

議案第11号

一般会計歳出予算説明書

．踏切の解消について

——————————————————————————————————————-----—— ①踏切があることによる問題点は IO 市長

②今後の考え方は

〇 副市長

・所沢市人ロビジョンから

———————————————————————— ①合計特殊出生率の改善策について 10 教育長
————————————————————————————————————————————— ②市民意識調査との連携は

・所沢市放課後こども健全育成基本方針の推進 IO
• ————————————————— について（答申）から

• 民間保育園の運営について

・所沢市公共施設長寿命化計両策定事業につい

トー一―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――て（事業概要調書P 5 5)

トー一―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

・所沢市障害のある人もない人も共に生きる
“~ —————————————————----——————————————————————— 社会づくり条例推進事業について

———-----------———————— （事業概要調書 P 1 0 1)

上下水道

事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

・東川桜舞う遊歩道事業 (COOL JAPAN FOREST

——————————————————————

公平委員会
彎--――――――――――ー・------――――構想事業）について（事業概要調書 P 1 7 0) 委員長

・観光事務費 外国旅費について（歳出予算

•• 一――――――――――――――説明書 P 1 7 8)

その他